Sois pobres y, no obstante, construís la Iglesia⁵. ¿De dónde procede esto siendo pobres, sino de que sois ricos en el alma? Trabajad, pues, con la ayuda del Señor, para que podáis lle-

nec lignum erogatum est ut ferueret? Ideo non dixit tantum calicem aquae, sed addidit frigidae. Videtis quantum sit et quantum est illud quod comparauit. Est aliquid uilius quam calix aquae frigidae. Quid? Nihil. Si ergo est, quomodo nihil? Et nihil est et est nihil. Est quod das: sed *pax in terra hominibus bonae uoluntatis* (Lc 2,14). Emptum est hoc pretio a patriarchis et mansit uenale prophetis. Ideo aliis seruatum non est? Emerunt prophetae: emendum apostolis reliquerunt. Emerunt apostoli: emendum martyribus seruauerunt. Emerunt martyres, et nobis integrum est quod emamus. Amemus et emimus. Non est ut dicas: Tanti ualet et non habeo. Tantum mutuam accipiam et inde reddo illud, sicut solent homines dicere, quando constituunt certum pretium uel domui uel possessioni uenali. Noli gyrare arcas tuas, redi ad conscientiam tuam, ubi inuenis pretium possessionis. Si est ibi fides, spes, caritas, da et emis, et cum dederis non perdis. Non enim, dedisti fidem, amittis fidem, aut erogasti spem, perdis spem, aut cum dederis caritatem, remanebis sine caritate. Fontes sunt: fluendo abundant.

Ecce pauperes estis et ecclesiam fabricatis. Unde hoc, si pauperes estis, nisi quia in animo diuites estis? Agite ergo, adiuuante domino, ut

⁴ Pensamiento digno del santo.

⁵ Sin duda también para sacar dinero, aun de gente pobre, era hábil Agustín. Este texto da testimonio de ello,

varla a cabo, ya que *Dios ama al que da con alegría*. Cuando das de buena gana, se te imputa como dádiva. En cambio, cuando das con tristeza, nada tienes fuera, y en tu interior, donde reside la tristeza, hay angustias. Entonces perece el dinero y aquello queda sin comprar, porque es la buena voluntad la que lo compra. Des poco o mucho, ten buena voluntad y la has comprado ya. Cuando con el favor de Dios edificáis la iglesia, para vosotros la edificáis. Cosa distinta es lo que dais a los pobres. Pasan unos y vienen otros. La iglesia en cambio la edificáis para vosotros. Es la casa en que hacéis vuestras oraciones, en que os congregáis, donde celebráis los oficios divinos, donde cantáis los himnos y alabanzas divinas, donde oráis, donde recibís los sacramentos. Veis que es la casa en que hacéis vuestras oraciones. ¿Queréis construirla? Sed vosotros casa de Dios y quedó ya construida ⁶. Amén.

SERMON 108

Tema: Paralelo entre Lc 12,35-36 y Sal 33,13-15.